
COPIA

pag. 1 di 8

COMUNE DI MALCESINE
C.A.P. 37018
C.F. 00601160237

PROVINCIA DI VERONA
Stazione di Soggiorno

Tel. 045. 6589911
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 288 DEL 07/05/2024

OGGETTO: INCARICO ALLA DITTA PARKIT DI PERUGIA PER L'ACQUISTO DI NUOVA CASSA
AUTOMATICA CASHLESS TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA. CIG B18AD59F20. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA
CIG: B18AD59F20



COPIA

pag. 2 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO che con decreto firmato dal Sindaco pro tempore del Comune di Malcesine in data 28/02/2023 –
protocollo generale n. 3.630, ha nominato lo scrivente Laporta Domenico Responsabile dell’Area “Polizia
Locale”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di Contabilità e dal
Regolamento degli Uffici e Servizi;

VISTO che:
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005,
esecutiva ai sensi di legge;
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta
comunale n. 198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017,
esecutiva ai sensi di legge;
Richiamato:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 19.12.2023 esecutiva a sensi di legge, avente ad oggetto
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2024/2026 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 167 del 28.12.2023 esecutiva ai sensi di Legge ed avente ad oggetto
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2024/2026 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 19.12.2023, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto
"APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO
2024/2026."

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale N° 11del 31/01/2024 dichiarata immediatamente eseguibile,

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026”;

PREMESSO che è in corso un intervento di manutenzione straordinaria nel parcheggio di Paina;

CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto di una nuova cassa automatica Cashless Ticktless per
intervento di manutenzione straordinaria (infrastrutture e collegamenti telematici) nel parcheggio di Paina, al
fine di avere una funzionalità uniforme dei parcheggi a impianto automatico;

CONSIDERATE:
le disposizioni contenute nel “Piano d'azione per la sostenibilità ambientale dei consumi della pubblica
amministrazione” (PAN-GPP) e il decreto ministeriale del 4 aprile 2013 (G.U. n. 102 del 03/05/2013) che
prevedono dei “Criteri Ambientali Minimi” (CAM); che per il presente servizio/fornitura/lavoro non sono previsti
dei “Criteri Ambientali Minimi” (CAM);

VISTO l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale
consente a tutte le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di
negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere
direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie
previste per gli affidamenti diretti;

RICHIAMATO l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è
consentito “affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee
all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla



COPIA

pag. 3 di 8

stazione appaltante l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e
architettura”; e l'attività di progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento
diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua
scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e
tecnico-professionale;

RILEVATO preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse
transfrontaliero certo, secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in
particolare per il suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

APPURATO:
- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento diretto
come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo interpello di
più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente concedente,
nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei
requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;
- ai sensi dell’art. 58 del d.lgs. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non
è ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e
duplicazione di attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Dlgs
n. 36/2023;

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni contrattuali
con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti;

VISTO il documento di offerta economica Numero prot. 8130 del 07/05/2024 con il quale la Ditta PARK IT di
Perugia con sede in Via Guido Rossa n. 40, ditta specializzata nel settore e già fornitrice dei nuovi impianti di
automazione Scheidt & Bachmann, ha reso noto che il costo per la nuova cassa automatica Cashless Ticktless
è pari ad Euro 21.960,00 iva inclusa e per l’ intervento di manutenzione straordinaria (infrastrutture e
collegamenti telematici) presso il parcheggio di Paina, è pari ad Euro 2.730,30 iva inclusa per un importo
complessivo di Euro 24.690,36 IVA inclusa;

DATO atto che il CIG è il seguente : B18AD59F20;

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013,
nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016;

RILEVATO che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è
assolta dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione
trasparente sul profilo del committente;

PRESO atto che al presente provvedimento si applicano le disposizioni previste dallo “split payment” di cui ai
commi 629 lett. b) e 632 della Legge n° 190 del 23/12/2014;

DETERMINA



COPIA

pag. 4 di 8

1 – tutto ciò premesso, di incaricare la Ditta PARK IT di Perugia con sede in Via Guido Rossa n. 40, ditta
specializzata nel settore e già fornitrice dei nuovi impianti di automazione Scheidt & Bachmann, della fornitura
di una nuova cassa automatica Cashless Ticktless per intervento di manutenzione straordinaria (infrastrutture
e collegamenti telematici) nel parcheggio di Paina per un importo complessivo pari a Euro 24.690,36 IVA
compresa;

2– di quantificare ed impegnare l’importo complessivo di € 24.690,36 iva inclusa imputando la relativa

spesa, come segue:

EURO 2.730,36
missione titolo macroaggregato Conto finanziario Capitolo Descrizione capitolo

10 2 02 U. 2.02.01.09 6223 INTERVENTI MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PARCHEGGI

(infrastrutture telematiche)

EURO 21.960,00

missione titolo macroaggregato Conto

finanziario

Capitolo Descrizione

capitolo

10 2 2 U. 2.02.01.05 6180 ACQUISTO

ATTREZZATURE

PER IL SERVIZIO

STRADE E

PARCHEGGI

(CAPITOLO

PARZIALMENTE

RILEVANTE IVA)

del Bilancio di Previsione 2024

3 – di esprimere, ai sensi dell’art. 49 – comma primo – del D. Lgs. 267/2000, parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica della presente determinazione;

4- di dare atto che il CIG è il seguente: B18AD59F20 ;

5 - di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2024.



COPIA

pag. 5 di 8

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

INCARICO ALLA DITTA PARKIT DI PERUGIA PER L'ACQUISTO DI NUOVA CASSA AUTOMATICA
CASHLESS TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL
PARCHEGGIO DI PAINA. CIG B18AD59F20. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO PARK IT SRL PER ACQUISTO DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS
TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO STRADE E PARCHEGGI (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2022Y0001 AVANZO ECONOMICO
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 10.05 6180 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

321 784 98,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO PARK IT SRL PER ACQUISTO DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS
TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO STRADE E PARCHEGGI (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2021Y0037 AVANZO LIBERO NON VINCOLATO
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 10.05 6180 999 - Attrezzature n.a.c. 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

320 783 3.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO PARK IT SRL PER ACQUISTO DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS
TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO STRADE E PARCHEGGI (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:



COPIA

pag. 6 di 8

Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2022Y0010 00000306* INCASSI PARCHEGGI (ABB. CAMPOGRANDE)
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 10.05 6180 999 - Attrezzature n.a.c. 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

319 782 18.862,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

Impegno

Descrizione Impegno: collegamento elettrico e infrastruttura telematica - INCARICO PAK IT SRL PER ACQUISTO
DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGI (infrastrutture telematiche)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2022Y0010 00000306* INCASSI PARCHEGGI (ABB. CAMPOGRANDE)
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.009 10.05 6223
9 - Infrastrutture

telematiche
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

318 781 2.730,36 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dr. Laporta Domenico

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO PARK IT SRL PER ACQUISTO DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS
TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO STRADE E PARCHEGGI (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2022Y0001 AVANZO ECONOMICO
Vincolo Tesorerira:



COPIA

pag. 7 di 8

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 10.05 6180 Seleziona 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

321 784 98,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO PARK IT SRL PER ACQUISTO DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS
TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO STRADE E PARCHEGGI (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2021Y0037 AVANZO LIBERO NON VINCOLATO
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 10.05 6180 999 - Attrezzature n.a.c. 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

320 783 3.000,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

Impegno

Descrizione Impegno: INCARICO PARK IT SRL PER ACQUISTO DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS
TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: ACQUISTO ATTREZZATURE PER IL SERVIZIO STRADE E PARCHEGGI (CAPITOLO
PARZIALMENTE RILEVANTE IVA)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2022Y0010 00000306* INCASSI PARCHEGGI (ABB. CAMPOGRANDE)
Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.05.999 10.05 6180 999 - Attrezzature n.a.c. 2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

319 782 18.862,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

Impegno

Descrizione Impegno: collegamento elettrico e infrastruttura telematica - INCARICO PAK IT SRL PER ACQUISTO
DI NUOVA CASSA AUTOMATICA CASHLESS TICKTLESS PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA NEL PARCHEGGIO DI PAINA
CIG: B18AD59F20
Descrizione Capitolo: INTERVENTI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PARCHEGGI (infrastrutture telematiche)
Numero sotto sub:
Progressivo Fornitore: 74557
Vincolo Bilancio: 2022Y0010 00000306* INCASSI PARCHEGGI (ABB. CAMPOGRANDE)



COPIA

pag. 8 di 8

Vincolo Tesorerira:

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio

2.02.01.09.009 10.05 6223
9 - Infrastrutture

telematiche
2024

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

318 781 2.730,36 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: PARK IT SRL
Codice Fiscale: 02770660542 - P.Iva: 02770660542

Note:

Malcesine, 08/05/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale



Offerta Economica

Comune di Malcesine

Impianto d'automazione Scheidt & Bachmann 

tecnologia Ticketless - Cashless

Tecnologia Ticketless - Cashless

- OFFERTA ECONOMICA -
n°: 088.CMRev01 Data: 06 Maggio 2024

Proj. Parcheggio Paina

©
 2

0
0
1
 b

y
 S

c
h
e
id

t 
&

 B
a

c
h
m

a
n
n
 G

m
b
H

, 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



DESCRIZIONE PREZZO UNITARIO Q.TA' PREZZO TOTALE

Cassa Automatica Cashless Ticketless

Struttura blindata, pagamento mediante sistemi elettronici di tipo 

EMVCO

- Display a colori brillanti 15,6" LED Touchscreen;

- Possiblità di implementazione futura di ulteriori sistemi di 

pagamento;

- Predisposizioe per dispositivo interfonico integrato entervo.sip;

- Sistema Green efficiency per ottimizzare i consumi energetici;

- Guida utente intuitiva tramite simboli grafici chiari;

- Lettore Carte di credito EMV con tecnologia Chip & Pin;

- Lettore Carte di credito contactless per pagamenti tempestivi 

ed immediati;

- Manutenzione a caldo dell'apparato hot/swap.

 €                  18.000,00 1 18.000,00€                 

TOTALE FORNITURA IMPIANTO DI AUTOMAZIONE

(ESCLUSA IVA)
18.000,00 €

- INFRASTRUTTURA TELEMATICA E COLLEGAMENTI ELETTRICI

- POSA IN OPERA ED INFRASTRUTTURE

- INSTALLAZIONE E ATTIVAZIONE
 €                    2.238,00 1 2.238,00€                   

TOTALE FINALE (ESCLUSA IVA) 20.238,00 €

Impianto d'automazione Scheidt & Bachmann tecnologia Ticketless - Cashless

Comune di Malcesine

Offerta n°: 088.CMRev01

Data: 06 Maggio 2024

Cliente: Comune di Malcesine

Progetto: Parcheggio Paina

Descrizione: Impianto d'automazione Scheidt & Bachmann tecnologia Ticketless - Cashless

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

 
 
 
 
 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 
OFFERTA 088.CMRev01 del 06.05.2024 

 

 
VALIDITA’ DELL’OFFERTA                

 

 

PREZZI 

 

 

     TEMPI DI CONSEGNA 

 

 

 

 

     LUOGO DI CONSEGNA 

 

CONDIZIONI  

DI FATTURAZIONE 

 

CONDIZIONI 

DI PAGAMENTO 

 

     BANCA DI APPOGGIO 

 

 

TRASPORTO 

 

     GARANZIA 

 

ESCLUSIONI 

 

 

 

 

     INCLUSI        

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

Timbro, Firma, data, luogo 

Azienda FORNITRICE 

Park IT Srl 

Sig. Sauro Rossi 

 

Azienda COMMITENTE 

30 gg dalla data della presente. 

Decorsi 30gg i prezzi potrebbero essere suscettibili di 

variazioni e potrebbero dilatarsi i tempi di consegna a 

seguito della mancanza di reperibilità delle materie prime 

2/3 settimane dalla data di ricevimento dell’ordine e delle 

relative caratteristiche di funzionamento (tariffe e 

configurazioni del sistema) 

N.B. Possibile dilatazione dei tempi di consegna a seguito 

della mancanza di reperibilità delle materie prime 

Netti, Iva esclusa 

Franco cliente 

 100% alla conferma dell’ordine. 

 

            BNL IBAN IT05T0100503001000000011151 

 

 
compreso 

 12 mesi su tutte le componenti dalla installazione 

 

Fornitura di ferri di base delle apparecchiature. Manuali di 

funzionamento e corso di formazione standard. 

 

Opere ed assistenze murarie in genere, realizzazione di tracce, 

scavi e basamenti. Cavi di alimentazione, dati, fonia, 

comandi. Energia elettrica per le lavorazioni in cantiere e 

collaudo. Mano d’opera e spostamenti nel corso della 

garanzia.  

 

100% Bonifico bancario 30 gg data fattura fine mese. 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

1 
 

 

CONDIZIONI GENERALI DEL CONTRATTO 

 

Oggetto: Contratto di fornitura e posa in opera di impianti di automazione/parcometri/software applicativi 

Tra _______________________________________sede in _____________ (__),via___________________ n°___  P. IVA 

_________________ C.F.____________________  nella persona del Sig./Sig.ra _______________________ in qualità di 

____________________ di seguito nominata per brevità “Committente”) 

e 

PARK IT S.r.l., con sede in Perugia, Via Guido Rossa N. 40, codice fiscale e P.IVA n. 02770660542, in persona 
dell’Amministratore Unico Sig. Sauro Rossi (di seguito nominata per brevità “Fornitrice”), 

 

si conviene e stipula quanto segue: 

1) Natura ed efficacia delle Condizioni Generali di Fornitura 

1.1 Le presenti Condizioni Generali, ove non derogate da specifico accordo scritto tra le parti, si applicano a tutti 
i contratti di fornitura e posa in opera di impianti di automazione, parcometri e software applicativi stipulati dalla 
Fornitrice e/o comunque a tutti gli ordini pervenuti ed accettati da questa e costituiscono parte integrante e 
sostanziale di tali contratti. Esse hanno lo scopo di stabilire i termini e le condizioni generali che disciplinano le 
forniture dei prodotti da eseguirsi dalla Fornitrice alla Committente. 

1.2 Non avranno pertanto alcun effetto nei confronti della Fornitrice, se non espressamente accettate per iscritto 
da quest'ultima, le condizioni elencate su fatture, lettere, contratti, offerte o altro da parte della Committente che 
deroghino o siano incompatibili con le presenti Condizioni Generali. 

1.3 Qualora una o più clausole delle presenti condizioni risultassero o fossero dichiarate inefficaci e/o nulle, la 
validità ed efficacia delle rimanenti clausole non ne risulterà pregiudicata. Le parti sostituiranno la clausola nulla 
con una nuova clausola che risponda - per quanto possibile – alle intenzioni ed ai fini economici perseguiti dalla 
clausola nulla. 

2) Ordine e Conferma di Ordine 

2.1 L’Ordine della Committente dovrà essere formulato per iscritto e si intenderà accettato dalla Fornitrice ed il 
contratto di fornitura concluso quando perverrà alla Committente la conferma di ordine per iscritto da parte della 
Fornitrice. 

2.2 Nel caso, invece, in cui la Fornitrice, a sua discrezione, rifiuti parte dell’Ordine o modifichi le quantità di merce, 
lo indicherà espressamente nella conferma di ordine ed il contratto di fornitura si intenderà concluso nel 
momento della ricezione da parte della Fornitrice della conferma di ordine debitamente sottoscritta dalla 
Committente per accettazione e alle condizioni e termini indicati nella conferma di ordine. Eventuali modifiche o 
integrazioni ulteriori richieste dalla Committente dovranno essere accettate per iscritto dalla Fornitrice. 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

2 
 

2.3 Le eventuali offerte formulate dalla Fornitrice alla Committente resteranno valide esclusivamente per il 
periodo ivi indicato e, decorso tale periodo, decadranno senza necessità di revoca. In mancanza di diversa 
indicazione espressa, l’offerta si intenderà valida per 30 (trenta) giorni dalla data di emissione. I termini o le date 
di consegna indicati dal Fornitore nell’offerta sono da considerarsi per il Fornitore come meramente indicativi e 
non vincolanti. 

2.4 Eventuali annullamenti o modifiche dell’ordine da parte della Committente non avranno effetto se non 
preventivamente autorizzati, o successivamente accettati, per iscritto dalla Fornitrice. In caso di cessazione della 
fornitura dei prodotti da realizzarsi su specifiche della Committente, questi si impegna ad acquistare tutti i 
prodotti espressamente approvvigionati dalla Fornitrice per garantire l’evasione di singoli ordini della 
Committente o per fare fronte ad obblighi continuativi di fornitura eventualmente concordati con la Committente. 

2.5 Intermediari e agenti non hanno il potere di impegnare la Fornitrice nei confronti della Committente né di 
stipulare contratti in nome e/o per conto della Fornitrice. Le offerte presentate da intermediari ed agenti sono da 
intendersi soggette all’approvazione e conferma scritta da parte della Fornitrice. 

2.6 La Committente, con la formulazione dell’ordine di acquisto, conferma di conoscere le caratteristiche 
tecniche, funzionali ed estetiche dei prodotti ordinati e di ritenerle idonee all’uso cui intende, direttamente o 
indirettamente, destinarli e si impegna inoltre a rispettare le corrette modalità di utilizzazione. 

3) Prezzi e pagamenti 

3.1 I prezzi esposti in offerta o preventivo, salvo diversa pattuizione, si intendono fermi per un periodo non 
superiore a 30 (trenta) giorni dalla data del documento e sono al netto dell’Iva. I prezzi si intendono, in mancanza 
di un accordo specifico, franco stabilimento della Committente. 

3.2 In mancanza di un accordo specifico, il pagamento va effettuato senza sconti né detrazioni sul conto della 
Fornitrice, così ripartito: acconto pari al 30% dell’importo alla conferma dell’ordine, versamento pari al 50% 
dell’importo al momento della consegna dei materiali franco magazzino della Fornitrice o al momento del 
collaudo in ambiente di test nel caso di fornitura di software applicativi, il restante 20% a seguito del collaudo o 
al momento del rilascio in ambiente di produzione nel caso di fornitura di software applicativi. 

3.3 In caso di ritardo nel pagamento oltre i termini di cui sopra, è fatto salvo il diritto della Fornitrice di pretendere 
il pagamento immediato anche delle fatture non ancora scadute, con decadenza dal beneficio del termine ai sensi 
dell’art. 1186 c.c. 

3.4 In caso di ritardato pagamento oltre 60 (sessanta) giorni dalla scadenza della fattura o di sostanziale 
peggioramento della situazione patrimoniale della Committente ovvero in caso di richiesta o ammissione a 
procedure concorsuali della Committente, la Fornitrice si riserva il diritto di richiedere la risoluzione anticipata 
del contratto ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1456 c.c., fatto in ogni caso salvo il risarcimento del danno patito. 

3.5 Nei casi di cui al precedente articolo 3.4, la Fornitrice avrà altresì facoltà, a proprio insindacabile giudizio, 
senza con ciò incorrere in alcuna responsabilità per danni, i) di non procedere all’esecuzione dell’ordine, ii) di 
sospendere e/o rifiutare la consegna di prodotti ordinati e non ancora consegnati, anche ove si tratti di prodotti 
non relativi al mancato o ritardato pagamento in questione, sino all’integrale pagamento di quanto dovuto da parte 
della Committente, iii) di revocare o diminuire il valore dell’eventuale linea di credito offerta alla Committente e/o 
iv) richiedere alla Committente garanzie di pagamento e/o diversi termini o modalità di pagamento, sia per le 
forniture ancora in corso che per le successive.  

3.6 Il Cliente non potrà sospendere o ritardare i pagamenti in caso di contestazione, reclamo, controversia o 
ritardo nella consegna dei prodotti, valendo la presente clausola come rinuncia alla facoltà di opporre eccezioni 
ai sensi dell’art. 1462 c.c. 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

3 
 

4) Trasporto e consegna dei prodotti 

4.1 I termini di consegna indicati nella Conferma di Ordine o nell’Ordine, ove non espressamente indicati come 
essenziali, si intendono sempre indicativi e non vincolanti per la Fornitrice. 

4.2 Il termine di consegna, in mancanza di diversa indicazione espressa, è stabilito in 12 (dodici) settimane ed 
inizierà a decorrere dal ricevimento da parte della Fornitrice degli eventuali pagamenti anticipati da effettuarsi da 
parte della Committente al ricevimento della conferma dell’ordine ovvero, in caso di prodotti da realizzarsi su 
specifiche tecniche della Committente, dal ricevimento da parte della Fornitrice di tutte le specifiche tecniche 
definitive ed i dati tecnici richiesti dalla Fornitrice e/o necessari da fornirsi da parte della Committente (quali le 
configurazioni del sistema), per la relativa messa in produzione e fornitura dei prodotti, e comunque dal 
ricevimento delle informazioni necessarie (quali a titolo esemplificativo le tariffe da inserire). I termini di consegna 
non potranno comunque considerarsi come termini essenziali per la Committente ai fini dell’articolo 1457 del 
codice civile italiano. 

4.3 La Fornitrice non sarà in alcun modo responsabile dei ritardi nella consegna dei prodotti derivanti da cause a 
lui non imputabili, cause di forza maggiore, cause imputabili alle competenti Amministrazioni o allo spedizioniere. 
Tutte le spese, costi o altri oneri che dovessero essere sostenuti a causa di tali ritardi saranno ad esclusivo carico 
della Committente, che nulla potrà pretendere a tale riguardo dalla Fornitrice. 

4.4 In caso di mancato ritiro o di impossibilità di consegna dei prodotti per cause imputabili alla Committente, 
nell’ipotesi in cui gli stessi rimangano in giacenza presso la Fornitrice, il Committente, oltre al valore della 
fornitura, sarà tenuto al pagamento dei costi di deposito ed amministrativi sostenuti dalla Fornitrice, in aggiunta 
alle eventuali spese addebitate dallo spedizioniere. 

4.5 In mancanza di esplicita pattuizione, quanto oggetto dell'Ordine dovrà essere consegnato franco destino 
imballo compreso, di conseguenza i prodotti viaggiano a cura e costo, nonché per conto, rischio e pericolo della 
Fornitrice. Salvo diversa previsione, il rischio relativo ai prodotti viene trasferito dalla Fornitrice alla Committente 
all'atto della consegna degli stessi. 

4.6 Qualora la spedizione subisca ritardi o venga meno in conseguenza di circostanze non imputabili alla 
Fornitrice, il rischio di un eventuale deperimento o di un eventuale peggioramento dell’oggetto della fornitura 
passa alla Committente il giorno della comunicazione della disponibilità alla spedizione. 

5) Installazione delle apparecchiature 

5.1 I luoghi di installazione delle apparecchiature sono individuati dalla Committente e dalla stessa sono resi 
agibili e pronti per l’installazione, nel rispetto della normativa vigente. 

5.2 Le caratteristiche dei luoghi di installazione delle apparecchiature, nonché la modalità di esecuzione dei lavori 
di installazione dovranno essere accuratamente descritte dalla Committente e comunicate per iscritto alla 
Fornitrice almeno 5 (cinque) giorni prima della prevista installazione delle apparecchiature. 

5.3 La Committente garantisce che i luoghi di installazione o l’hardware per i software consentono un utilizzo 
ottimale degli stessi. 

5.4 L’installazione e l’attivazione delle apparecchiature/software è subordinata alla predisposizione dei luoghi di 
installazione e degli hardware. La Committente dovrà predisporre, a sua cura e spese, gli allacciamenti elettrici, 
la sistemazione di idonee strutture o piani di appoggio e quant’altro necessario. 

5.5. La mancata o parziale predisposizione dei luoghi di installazione da parte della Committente dovrà essere 
comunicata per iscritto alla Fornitrice almeno 5 (cinque) giorni prima rispetto alla data pattuita per la consegna 
del materiale. In caso di mancata comunicazione, la Fornitrice avrà diritto al rimborso integrale dei costi aggiuntivi 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

4 
 

che dovessero essere dalla medesima sostenuti ai fini dell’installazione delle apparecchiature (quali a titolo 
esemplificativo: pluralità di viaggi di trasposto per la consegna del materiale; costi del personale). 

5.6 La Fornitrice non è responsabile per la ritardata installazione delle apparecchiature, nel caso in cui tale ritardo 
sia dovuto a cause di forza maggiore o a cause imputabili alla Committente per ritardata predisposizione dei 
luoghi di installazione o per qualsiasi altro motivo di sua pertinenza. 

5.7 Nei casi sopraelencati la Fornitrice potrà procedere comunque alla consegna delle apparecchiature e in ogni 
caso avrà comunque diritto a procedere alla riscossione degli importi dovuti. 

5.8 Nell’ipotesi in cui, a causa della richiesta di differimento dei tempi di consegna del materiale determinata dalla 
mancata predisposizione dei luoghi di installazione o da altra ragione comunque imputabile alla Committente, si 
rendesse necessario lo stoccaggio del materiale - già pronto per la consegna - presso i magazzini della Fornitrice, 
quest’ultima potrà emettere, sin dal primo giorno successivo a quello originariamente concordato per la consegna 
del materiale, la bolla di consegna (presso il magazzino della Fornitrice) e la relativa fattura. 
La decorrenza della garanzia di cui al successivo punto 7) coinciderà, anche in tale ipotesi, con la data di 
emissione della bolla di consegna. 
All’ipotesi di specie sarà applicabile il precedente art. 4.4. 
 
5.9 La Fornitrice s'impegna a eseguire tali prestazioni in condizioni di rispondenza a tutte le applicabili norme di 
sicurezza, prevenzione e protezione, igiene del lavoro, tutela dell’ambiente e buona tecnica, la cui osservanza 
imporrà ai propri dipendenti ed eventuali subappaltatori 

5.10 La Fornitrice si assume la responsabilità di tutti i danni derivanti ai prodotti e alla Committente in relazione 
all’installazione e al collaudo degli stessi, con esclusione dei danni dovuti a colpa della Committente. 

6) Collaudo 

6.1 La Fornitrice comunicherà alla Committente la data in cui è stata terminata l’installazione ed entro 7 (sette) 
giorni lavorativi da tale data dovrà esser effettuato il collaudo. 

6.2 Al termine del collaudo, verrà redatto apposito verbale sottoscritto da entrambe le parti ed in caso di esito 
positivo, i prodotti si intenderanno accettati dalla Committente rendendo libera la Fornitrice da qualsiasi obbligo 
contrattuale nei confronti della Committente. 

In caso di esito positivo del collaudo verrà sottoscritto certificato di regolare esecuzione della fornitura da parte 
della Committente che verrà consegnato alla Fornitrice contestualmente al verbale di collaudo. 

6.3 La Fornitrice si impegna a sostituire e riparare nel più breve tempo possibile tutte le parti o i componenti che 
risultassero non funzionanti, totalmente o parzialmente all’esito del collaudo 

7) Garanzia contrattuale 

7.1 La Fornitrice garantisce che apparecchiature e software sono omologati dalle Autorità competenti secondo la 
normativa vigente e pienamente conformi agli standard della CE l’assenza di vizi, di difformità e difetti in relazione 
ai materiali o alla fabbricazione dei prodotti imputabili ad errata progettazione e/o ad errato assemblaggio dei 
componenti, nonché garantisce la conformità dei prodotti alle specifiche tecniche. 

7.2 La Fornitrice garantisce, inoltre, che le apparecchiature fornite corrispondono pienamente ai requisiti 
funzionali, alle caratteristiche e alle specifiche di funzionamento riportate nell’offerta tecnica. 

7.3 La garanzia della Fornitrice opera unicamente nei confronti della Committente e può essere invocata solo da 
quest’ultima. La garanzia ha una validità di 12 (dodici) mesi, decorrenti dalla consegna dei prodotti medesimi. In 
nessun caso, i termini di validità della garanzia potranno ritenersi sospesi o prorogati. 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

5 
 

7.4 La Committente sarà tenuta ad esaminare o far esaminare i prodotti all’atto della consegna, denunciando 
contestualmente al vettore eventuali difformità di quantità o tipologia dei prodotti, nonché a comunicare per 
iscritto alla Fornitrice a mezzo e-mail PostVendita@parkit.it dal lunedì al venerdì dalle ore 8,00 alle 13,00 e dalle 
14,30 alle 17,30, entro i successivi 15 (quindici) giorni – a pena di decadenza dalla garanzia – gli eventuali vizi o 
difformità riscontrati, individuando con precisione la natura del difetto. 

7.5 Gli eventuali vizi occulti dovranno essere denunciati a pena di decadenza entro 15 (quindici) giorni dalla 
scoperta con le stesse modalità, a pena di decadenza dalla garanzia. Nessun diritto di garanzia spetterà 
comunque al Cliente qualora il reclamo sia inoltrato al Fornitore oltre i termini di validità della garanzia stabiliti 
dall’art. 7.3. 

7.6 Nelle ipotesi di validità della garanzia di cui al punto 7.3, la Fornitrice si impegna a rimuovere tempestivamente 
a sue cure e spese ogni vizio manifestatosi e non imputabile a fatto o colpa della Committente o di terzi, esclusi i 
costi di manodopera e il costo di trasferta, vitto e alloggio del personale impiegato per la rimozione di tali, 
eventuali, vizi delle apparecchiature. 

8) Esclusione di garanzia 

8.1 La garanzia di cui all’art. 7 non opererà nelle seguenti ipotesi: 

a. danni derivanti alla Committente o a terzi per distacco delle apparecchiature da eventuali sostegni, da un 
cattivo uso delle stesse e/o da ogni altro fatto causato direttamente o indirettamente da un improprio utilizzo 
delle stesse; 

b. danni derivanti da trascuratezza, negligenza, manomissione o incapacità d’uso da parte di personale non 
autorizzato o della Committente o di personale della Committente; 

c. danni derivanti da atti vandalici, urti di veicoli, calamità naturali, furto, scasso o incendio delle 
apparecchiature; 

d. la sostituzione e la fornitura di materiali di consumo in genere quali nastri, carta, pile, lampade, chip coin, 
tessere di prossimità, etc. e materiali di rifinitura e rivestimenti; 

e. danni derivanti da dolo o colpa grave di dipendenti o collaboratori della Committente; 

f. danni derivanti da terzi; 

g. danni di natura estetica dovuti al deperimento, logoramento, corrosione, ossidazione che siano la 
conseguenza del naturale deperimento delle attrezzature; 

h. danni derivanti da condizioni operative non conformi a quelle di normale utilizzo delle apparecchiature o a 
tentativi di soggetti terzi rispetto alla ditta fornitrice; 

i. danni derivanti da cause di forza maggiore, disastri, calamità etc. 

j. in caso di ingiustificata richiesta di intervento, i costi dell’intervento saranno addebitati al committente. 

9) Modifiche tecniche e varianti Software 

9.1 La Committente, a fronte di sopravvenute proprie esigenze, avrà facoltà di richiedere per iscritto alla Fornitrice 
eventuali modifiche tecniche alle apparecchiature ed eventuali varianti software rispetto al progetto base. 

9.2 A fronte di ogni eventuale richiesta scritta la Fornitrice, se e nei limiti in cui riterrà tecnicamente realizzabile la 
modifica e/o la variante rispetto al progetto base, formulerà alla  

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

6 
 

committente una specifica offerta integrativa tecnico-economica, nella quale indicherà tra l’altro i relativi prezzi, 
termini di pagamento, modalità e termini di consegna e collaudo. A seguito della eventuale accettazione di tale 
offerta integrativa le parti concluderanno un contratto autonomo e distinto rispetto alle presenti condizioni 
generali di contratto, che resteranno invariate sotto ogni profilo, sia tecnico che economico e di fatturazione.  

9.3 La Fornitrice si riserva la facoltà di richiedere alla Committente, ove lo ritenesse necessario, giornate ulteriori 
di sviluppo rispetto a quelle preventivate, che saranno fatturate secondo il principio del “time&material” sulla 
base di un semplice rapporto di intervento che dovrà essere accettato dalla committente. 

10) Manutenzione 

10.1 Nelle ipotesi in cui non operi la garanzia di cui all’art. 7 delle presenti condizioni generali, la manutenzione 
delle apparecchiature avviene su richiesta scritta del cliente secondo procedura standard aziendale della 
Fornitrice ed è regolata dall’apposito contratto di manutenzione specifico, cui si rimanda integralmente, nel quale 
saranno indicati tra l’altro i relativi prezzi, termini di pagamento, modalità e tempi di esecuzione degli interventi di 
manutenzione. 

11) Riservato dominio 

11.1 La Fornitrice si riserva il diritto di proprietà sui prodotti fino all’avvenuto pagamento di tutti i crediti, in 
particolare anche di ciascun saldo creditore spettante alla Fornitrice nell’ambito del rapporto d’affari con la 
Committente. 

11.2 La Committente si impegna espressamente a non cedere a qualsiasi titolo, gratuito od oneroso, direttamente 
o indirettamente, le apparecchiature fornite sino all’integrale pagamento delle stesse. La violazione di tale obbligo 
implicherà per la Committente il pagamento di una penale oltre il risarcimento del danno ulteriore. 

12) Clausola risolutiva espressa 

12.1 La Fornitrice si riserva il diritto di risolvere il Contratto di fornitura, senza necessità di previa costituzione in 
mora, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1456 c.c.: (i) in caso di ritardato pagamento oltre 60 (sessanta) giorni 
dalla scadenza della fattura; (ii) al verificarsi di eventi in capo alla Committente (quali a mero titolo esemplificativo 
la messa in liquidazione, procedure di composizione della crisi, ecc.) che pregiudicano la sua capacità di 
adempiere alle proprie future obbligazioni. 

12.2 Resta in ogni caso salvo il diritto della Fornitrice di agire per il risarcimento dei danni eventualmente subiti. 

13) Obblighi di segretezza 

13.1 Le Parti si impegnano a mantenere riservate e non svelare a terzi i termini del presente contratto. Ciascuna 
Parte si obbliga ad adottare tutte le misure atte a garantire una adeguata tutela delle informazioni ricevute 
dall'altra Parte assicurando la necessaria riservatezza circa il loro contenuto. 

13.2 In particolare, la Committente si impegna a mantenere riservate tutte le informazioni di natura confidenziale, 
anche se non esplicitamente identificate come tali, relative alla Fornitrice (quali, a titolo esemplificativo e non 
esaustivo, informazioni tecniche, dati pubblicitari o finanziari, prezzi, costi, informazioni amministrative, 
operative, progetti presenti e futuri) che abbia ottenuto o delle quali sia venuto a conoscenza in seguito alla 
conclusione ed alla esecuzione del presente accordo, obbligandosi altresì a rendere edotto di tale impegno il 
proprio personale.  

In ogni caso, le parti si impegnano a limitare al personale strettamente indispensabile la conoscenza di tutti gli 
elementi riservati dell’altro contraente. 

 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54



 

7 
 

14) Legge applicabile 

14.1 Il presente contratto deve intendersi interpretato e regolato in conformità con la Legge italiana. Per tutto 
quanto non espressamente regolato dal presente contratto, troveranno applicazione le disposizioni del Codice 
Civile in materia. 

15) Controversie 

15.1 Tutte le controversie derivanti dall'interpretazione e/o esecuzione del presente contratto, nonché da 
eventuali patti integrativi, modificativi, esecutivi, purché compromettibili in arbitri, saranno risolte mediante 
arbitrato. 

15.2 Il Tribunale Arbitrale sarà composto da un arbitro unico nominato dal Presidente del Tribunale di Perugia. Il 
Tribunale Arbitrale deciderà, con arbitrato rituale e secondo diritto,  nel rispetto delle norme inderogabili degli artt. 
806 e ss. del codice di procedura civile. 

16) Foro Competente 

16.1 Ogni e qualsivoglia controversia, comunque inerente e/o conseguente il presente Contratto, sarà sempre 
devoluta alla cognizione esclusiva del Foro di Perugia. 

17) Trattamento dei dati personali 

17.1 Ai sensi del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196 e s.m.i., le Parti, con la sottoscrizione del presente contratto, 
prestano il reciproco consenso al trattamento dei rispettivi dati personali, che saranno utilizzati in conformità alla 
Legge e unicamente per gli scopi di cui al presente contratto. 

18) Oneri fiscali 

18.1 Spese e tasse relative, annesse e dipendenti del presente accordo, sono a carico del committente. 

Letto, approvato e sottoscritto il: 
 
FORNITRICE         COMMITTENTE 
PARK IT S.r.l.                       _________________________ 
Sig. Sauro Rossi                                                              _________________________ 
TIMBRO E FIRMA        TIMBRO E FIRMA 

 

Agli effetti degli artt. 1341 e 1342 c.c. si dichiara di aver letto e di approvare, come si approvano, tutti gli articoli del 
presente contratto ed in particolare gli artt. 1 (Natura ed efficacia delle condizioni generali di fornitura), 3 (prezzi e 
pagamenti; 3,3 decadenza dal beneficio del termine, 3,4 conseguenze ritardato pagamento), 4 (Trasporto e 
consegna prodotti), 5 (Installazione delle apparecchiature), 6 (collaudo), 7 (garanzia contrattuale, 7,3 durata, 7,4 
e 7,5 decadenze), 8 (Esclusione della garanzia), 9 (modifiche tecniche), 10 (Manutenzione), 11 (Riservato 
dominio), 12 (Clausola risolutiva espressa), 13 (Obblighi di segretezza), 15 (Risoluzione controversie), 16 (Foro 
competente). 
 
Letto, approvato e sottoscritto il _________________ 
 
FORNITRICE         DITTA COMMITTENTE 
PARK IT S.r.l.         _____________________________________ 

Sig.______________________________________    Sig.__________________________________ 
TIMBRO E FIRMA        TIMBRO E FIRMA 

COMUNE DI MALCESINE - c_e848 - REG_PROT - 0008130 - Ingresso - 07/05/2024 - 08:54


